
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό 5/2019 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής

του Δήμου Πολυγύρου

Στov Πoλύγυρo σήμερα την εικοστή έκτη (26η)  Μαρτίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 στo

Δημoτικό  Κατάστημα  του  Δήμου  Πολυγύρου,  συvήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική

Επιτροπή, μετά από την υπ’ αριθ. 4345/22-3-2019 πρόσκληση του Προέδρου.

Στην εν λόγω συνεδρίαση κλήθηκαν όλα τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και λόγω

απουσίας του τακτικού μέλους κ. Στυλιανή Ζούνη παραβρέθηκε το αναπληρωματικό μέλος  ο κ.

Δημήτριος Κοντογιώργης.
Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  από  τα  επτά  μέλη  της

Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  1.  Αστέριος  Ζωγράφος,  Πρόεδρος  Ο.Ε.,  2.  Δημήτριος  Ζαγγίλας,  3.Γεώργιος

Λιόντας, 4. Αναστάσιος Καραφουλίδης  5. Αργύριος Τσινάς  τακτικά μέλη Ο.Ε.,  & 6. Δημήτριος

Κοντογιώργης, αναπληρωματικό μέλος Ο.Ε.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Κανταράς Αναστάσιος, τακτικά μέλη Ο.Ε.

Αριθμός θέματος: 1ο    Έγκριση ή μη του πρακτικού για την εκμίσθωση των χώρων
μεταβίβασης  του  δικαιώματος  απλής  χρήσης  αιγιαλού,
παραλίας, σε τρίτους με σύμβαση παραχώρησης  

Αριθμός Απόφασης: 35

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Κωνσταντία Ψαθά, για την τήρηση των

πρακτικών.

Αφού  αποχώρησε  από  την  αίθουσα  συνεδρίασης  το  αναπληρωματικό  μέλος  της  Ο.Ε.  ο  κ.

Κοντογιώργης  Δημήτριος,  το  θέμα  εισηγήθηκε  ο  Δήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Επιτροπής  κ.

Αστέριος Ζωγράφος,  και τόνισε στις 22-03-2019 διενεργήθηκε η δημοπρασία για την εκμίσθωση

χώρων του αιγιαλού και παραλίας όπως ορίζεται στην 3346/7-3-2019 διακήρυξη του Δημάρχου,

και στην οποία ήταν παρόντες 1) Χρήστος Βορδός, Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πολυγύρου, 2) Ιωάννης

Σιμώνης,  Αντιδήμαρχος  Δ.Ε  Ανθεμούντας,  3)  Δημήτριος  Κοντογιώργης  Αντιδήμαρχος  Δ.Ε

Ζερβοχωρίων,  οι  οποίοι  ορίσθηκαν  με  την  υπ’  αριθ.  406/2018  απόφαση  του  Δημοτικού

Συμβουλίου. 

Συνολικά  εκδήλωσαν  ενδιαφέρον  για  την  εκμίσθωση   χώρων  του  αιγιαλού  και  παραλίας  δύο  (2)
συμμετέχοντες.

Οι προσφορές των πλειοδοτών έχουν αναγραφεί  κατά σειρά εκφωνήσεως αυτών. Πάσα προσφορά είναι

δεσμευτική για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αυτή μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον

πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη όπως ορίζει το άρθρο 5 παρ. 2

ΠΔ 270/81.
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1.Για τον χώρο αιγιαλού και παραλίας Γερακινής έμπροσθεν ξενοδοχείου IKOS OLIVIA εκτάσεως 60
τ.μ.  το υψηλότερο μίσθωμα προσέφερε ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΡΙΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.,  δηλ.  11€/m2,  με
εγγυητή τον κ. Θεόδωρο Χατζησταύρου

2. Για  τον  χώρο  αιγιαλού  και  παραλίας  Καλυβών  έμπροσθεν  ξενοδοχείου  BLUE LAGGON

PRINCESS έκτασης 60τ.μ.,  το υψηλότερο μίσθωμα προσέφερε  ο  WOHLGEMUTH ARMIN

MICHAEL, δηλ. 11€/τ.μ., με εγγυητή τον κ. Κουφογιάννη Αστέριο.

Καλείται η Οικονομική επιτροπή να εγκρίνει το πρακτικό και να κατακυρώσει τα αποτελέσματα της
δημοπρασίας.

Τα μέλη της επιτροπής αφού άκουσαν την εισήγηση του Προέδρου,  έλαβαν υπόψη το πρακτικό της
Επιτροπής και μετά το διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών της Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

      1. Εγκρίνει το από 22/3/2019 πρακτικό της Επιτροπής

2. Αποδέχεται την πρόταση της Επιτροπής

3. Κατακυρώνει τα αποτελέσματα της δημοπρασίας για κάθε χώρο αιγιαλού και παραλίας ως εξής:

1. Για τον χώρο αιγιαλού και παραλίας Γερακινής έμπροσθεν ξενοδοχείου IKOS OLIVIA εκτάσεως 60
τ.μ.  το υψηλότερο μίσθωμα προσέφερε ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΡΙΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.,  δηλ.  11€/m2,  με
εγγυητή τον κ. Θεόδωρο Χατζησταύρου

2. Για  τον  χώρο  αιγιαλού  και  παραλίας  Καλυβών  έμπροσθεν  ξενοδοχείου  BLUE LAGGON

PRINCESS έκτασης 60τ.μ.,  το υψηλότερο μίσθωμα προσέφερε  ο  WOHLGEMUTH ARMIN

MICHAEL, δηλ. 11€/τ.μ., με εγγυητή τον κ. Κουφογιάννη Αστέριο.

Επί της απόφασης ψήφισε ΛΕΥΚΟ το τακτικό μέλος της Ο.Ε. ο κ. Αργύριος Τσινάς

Η παρoύσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 35 /2019

Αφoύ αναγνώσθηκε τo πρακτικό αυτό υπoγράφεται ως ακολούθως

                      Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ
Ακριβές Αντίγραφο

Πoλύγυρoς  26η  Μαρτίου 2019
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ
  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ
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